
オフィシャルスポンサー制度のご案内とお願い 
 

『ハンド＆ネイルケアボランティアチーム ガンチー』は、福祉ネイリスト®らが高齢者および

障がいを持つ方などの福祉施設に訪問し、会話をしながらハンド＆ネイルケアを行うボランティ

ア活動に取り組んでいます。 

 

●活動内容●爪磨き、ネイルカラーアート、ハンドトリートメント 

●活動目的●ハンド＆ネイルケアとふれあいを通して「元気・笑顔・癒し」をお届けする 

●活動効果●明るい色の洋服を着たくなった!おしゃれしたくなった!笑顔と口数が増え、男女

ともにいきいきとした表情に!生活にメリハリが出て何事にも積極的に!ひきこもりがちだった

方でも外部との交流を図るようになって驚いた!等、これらはすべてご本人様、ご家族様、施設

スタッフ様からのお声です。 

 

当団体が展開する活動のニーズはとても高く、継続的かつ少しでも多くの地域に広げていくこ

とは私たち団体の責務であると考えています。多くの人に活動を知っていただきたい、笑顔の機

会に区別をつけたくないという思いから無償で巡回しています。当団体が目指している活動地域

拡大は、支えていただける皆さまがいなければたどり着けないような、⾧く険しい道のりの先に

あります。当団体の今後の成⾧へのご支援と、私どもの活動をひろげていくため、共に道を歩ん

でいただけるオフィシャルスポンサー様、パートナー様を広く募集いたします。ご支援いただき

ますと、当団体の活動の場を通して、団体名・企業名・商品名等をユニフォームエプロンに掲示

し、PR させていただきます。また当団体の活動には、福祉が持つ「みんなが幸せ・寄り添う・

支える・社会貢献・善良」など清廉なイメージがあります。福祉に対するスポンサーシップは、

福祉が持つこのようなイメージと企業イメージをリンクさせて情報を発信できることが大きな魅

力となり、より高いイメージアップが見込まれます。つきましては是非、私どもの活動の必要性

と効果性をご理解いただき、暖かいお志によるスポンサーおよびパートナーシップへのご協力を

お願い申し上げるものです。本趣旨にご賛同いただけます場合は、お手数ですが、下記までご連

絡くださいますようお願い申し上げます。あわせて面談の機会をいただけましたら、ご説明に伺

わせていただきます。ご検討のほどよろしくお願いいたします。 

 

ハンド＆ネイルケアボランティアチーム ガンチー 

スタッフ一同 



ご支援の流れと広告内容について 
 お振込みによるご支援 現金書留・直接 

お手続き

の流れ 

１．スポンサー申込書を当団体にご郵送 

  またはメールにてお送りください 

   ▼    

   ▼  ＊送付先は申込書に記載 

   ▼ 

２．ゆうちょ銀行 

３．京都銀行 

  どちらかにお振込みください 

   ▼  ＊振込先は下記に記載 

１．メールでご支援の意志を 

お知らせください 

２．現金にて直接ご支援をいた 

  だく場合は担当者より受取 

  の詳細、ご都合のお伺いの 

  ご連絡をいたします 

３．現金書留はいつでもご送付 

  いただけます(別途ご案内） 

４．領収書（受領書）および感謝状がお手元に届きます 

振込手数料 大変恐縮ですが、ご支援いただく方にご負担をお願いしております 

広告内容 

金 額 問 わ ず 共 通 感謝状 

30,000 円以上／年 
スタッフ着用ユニフォームエプロンに個人、企業、団

体様の名称をワッペン刺繍で露出させていただきます 

 ※ご寄付額によってワッペンの大きさが異なります（別紙に詳細記載） 

 ※活動時およびメディア取材の際も、エプロンを着用いたします 

そ の 他 

〇贈呈式やセレモニーをご希望の場合は、別途、お知らせください 

 日程を調整の上行い、新聞社などへの写真提供・記事掲載を依頼します 

 （掲載を保証するものではございませんことをご了承ください） 

〇ご支援いただいた企業・団体様の関係先および地域を指定しての施設訪 

 問依頼についても可能な限り、対応させていただきます 

振 込 先 

金融機関名 支 店 口座番号 振 込 先 名 義 

ゆうちょ銀行 
四四八
よんよんはち

 

448 
4560093   ハンド

は ん ど
＆

あんど
ネイルケア
ね い る け あ

 

  ボランティアチーム
ぼ ら ん て ぃ あ ち ー む

 

  ガンチー
が ん ち ー

 

  代 表
だいひょう

  松本
まつもと

 知美
と も み

 
京 都 銀 行 

府庁前
ふちょうまえ

 

122 
4301357 



 

年   月   日 

オフィシャルスポンサー/パートナー申込書 

ハンド＆ネイルケアボランティアチーム 

       ガンチー あて 

所在地 

（住所） 

 

団体名
ふ り が な

 

（代表者） 

 

電話番号  

 下記のとおりスポンサー・パートナーとして支援します 

記 

 

１．スポンサー支援金額                     円 

２．ご担当者様連絡先 

       氏名:            ご連絡先: 

３．入金方法（チェックをつけてください） 

  □ お振込み     □ 現金書留      

  □ 直 接 （お伺いを希望される日程・曜日・時間帯を記入ください） 

    →後日、担当者よりお受取日の詳細について調整のご連絡させていただきます 

４．送付先:ハンド＆ネイルケアボランティアチーム ガンチー あて 

      E-mail:ganchii2020＠gmail.com 

   ※メールをご利用でない方はホームページの問い合わせフォームからご連絡ください 



別紙 

ご 支 援 の 広 告 内 容 に つ い て 

福祉ネイリスト®らが活動時や取材を受ける際に着用するユニフォームエプロンの前面に支

援金額に応じ、個人様・御社名（商品名可）を国産オーダー刺繍ワッペンで掲示いたします 

 
 

 

 

 

 

 

青＝M、黄＝L、桃＝特注 

 

 

※イメージです 

●50,000 円以上のご支援で、ベース生地（ＰＥツイル）と 

刺繍糸のお色を下記から選んでご指定いただけます 

●日本語の書体は 

 ゴシック・明朝体・楷書体・行書体・丸ゴシック・勘定亭の 

 ６書体からご指定いただけます（英字はおまかせ） 

●文字数の指定は特にございませんが、大きさと文字数によっ 

 ては文字サイズが小さくなりますのでご了承ください 
 

           特注ワッペンに関しては、ご相談の上サイズを決定いたします 

金 額 サイズ 大きさの目安 

30,000 円/年 S 8 ㎝×1.8 ㎝程度 横 幅 の １ / ４ を 占 め る 程 度 

50,000 円/年 M 12 ㎝×3.5 ㎝程度 横 幅 の １ / ２ を 占 め る 程 度 

100,000 円/年 L 15 ㎝×4.5 ㎝程度 横 幅 の １ / ３ を 占 め る 程 度 

100,000 円以上/年 特注 最大 20～30 ㎝程度 横幅１列すべてを占める程度 

ベース生地・見本カラー 

 

刺繍糸・見本カラー 

 

 
 



 

  

 

■ 上記が実際に着用するユニフォームエプロンです 

■ ユニフォームエプロンのデザインは変わる可能性もございます 

■ 活動時にも、スポンサー・サポーター様のご支援のもと、活動していることを広く 

告知させていただきます 

■ ご希望がございましたら、当団体のホームページや SNS 等にもスポンサー様および 

サポーター様のバナーやロゴ等を掲載させていただきます 

  ■ その他、広く周知に努めます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【メディア・媒体歴】 詳細して記載しています（ホームページをご覧ください） 

媒体 放送・掲載日 
局 

発行元 
内  容 備 考 

T V 2021 年 10 月 10 日 NHK ネイルケアしたきれいな手を上げて横断 警察協働活動 

  2021 年 10 月 10 日 
KBS 

京都 
京都新聞ニュース 警察協働活動 

ラジオ 2021 年 11 月 17 日 
KBS 

京都 

笑福亭晃瓶のほっかほかラジオ 

「聞くサプリ」代表ゲスト出演 
ガンチーの活

動について 

新 聞 2021 年 10 月 13 日 
産経 

新聞 
「気分と手をあげ交通安全」 警察協働活動 

  2021 年 10 月 25 日 
産経 

新聞 
京人「福祉ネイリスト・松本知美」 リレー連載 

  2021 年 11 月  6 日 
読売 

新聞 
サポート「訪問施設 指先から笑顔に」 

連載・団体活

動紹介 

  2021 年 11 月  9 日 
京都 

新聞 
「爪に彩り 何歳になっても」 夕刊一面 

  2021 年 12 月 10 日 
京都 

新聞 

京都ライオンズクラブ 

公益信託助成金贈呈式  代表掲載 
贈呈式 

雑 誌 2020 年  5 月 7 日 
日経 

BP 社 
日経 WOMAN６月号 巻頭特集 代表掲載 

  2022 年  1 月 4 日 扶桑社 
ESSE２月号「仕事も趣味も家庭も充実！ 

2022 年は資格を取って暮らしを豊かに」 
代表掲載 

書 籍 2020 年 10 月 26 日 
日経 

BP 社 
「ゆるっとお金と暮らしを整える本」 

代表コメント 

掲載 

  2020 年 11 月 16 日 
日経 

BP 社 

日経 WOMAN MOOK 本 

「忙しくても毎日が整うシンプルライフ入門」 
代表掲載 

WEB 2021 年 11 月  8 日 
産経 

新聞 

リレー連載 京人 

「福祉ネイリスト・松本知美」 
リレー連載 

代表掲載 

  
京都府交通安全協会 

ホームページ 

「令和３年秋の全国交通安全運動 

ハンドネイル気分と手を上げ横断歩道を 

渡りましょう」 

警察協働活動 

  
京都府警察本部 

公式 Facebook 

「下京安心安全スマイルアップ隊」 

活動の様子紹介  ＠kyotopolice.hanyoku 
警察協働活動 

 

 


